de Materiais  Esportivos  é  a  única  que  reúne  as  condições  necessárias
ao fornecimento  pretendido.  Outrossim,  a  Declaração  da  empresa Spieth
Gymnastics Gmbh comprova a exclusividade do fornecedor.

A  considerar  que  a  empresa  Sports  Business  Comércio  de  Materiais
Esportivos  ofertou  os  produtos  a  R$  47.551,00  (quarenta  e  sete  mil,
quinhentos e cinquenta e hum reais); a considerar que as fontes para o
cotejo dos preços ainda são escassas, dada a singularidade e pioneirismo
dessa aquisição;  e não é discrepante em relação ao valor do produto,  no
mercado internacional acrescidas dos gravames tributários e operacionais;